



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0013/2017	PREGÃO Nº 0010/2017	21/02/2017

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LABORATÓRIO, MATERIAIS DE PRONTO SOCORRO E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CIRÚRGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	10	ALCOOL ETÍLICO 70º, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	UN	300,000	TUPI	3,94	1.182,00
I	0001	12	ALGODÃO ORTOPÉDICO LAMINADO 10CM PCT COM 12	UN	40,000	POLAR FIX	3,99	159,60
I	0001	82	GERMEKIL GALÃO 5 LTS	UN	50,000	RIOQUIMICA	61,88	3.094,00
I	0001	84	GLICOSE 5% FRASCO OU BOLSA DE 250ML SISTEMA FECHADO	UN	1.000,000	SANOBIOL	2,27	2.270,00
I	0001	89	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CURVADA CX C/ 100 UNIDADES	UN	10,000	ADVANTIVE	22,88	228,80
I	0001	90	LAMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100 UNIDADES	UN	15,000	ADVANTIVE	22,88	343,20
I	0001	96	LUVAS PROCEDIMENTO LÁTEX, EXTRA PEQUENA, CAIXA COM 50 PARES	UN	200,000	NUGARD	13,75	2.750,00
I	0001	99	LUVAS PROCEDIMENTO LÁTEX, PEQUENA, CAIXA COM 50	UN	1.000,000	NUGARD	13,73	13.730,00
I	0001	102	MALHA TUBULAR Nº 15.	UN	25,000	POLAR FIX	7,76	194,00
I	0001	135	SERINGA DE 3ML DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP	UN	20.000,000	DESCARPACK	0,11	2.200,00
I	0001	162	TERMÔMETRO COM SELO DO INMETRO, HASTE FLEXIVEL, VISOR DECIMAL EM GRAU Cº, RESISTÊNCIA À AGUA, COM AVISOS SONOROS AO TERMINO DA LEITURA DE	UN	15,000	G-TECH	5,91	88,65
I	0001	168	UMIDIFICADOR DE AR FRESCO DE 250ML, COM TAMP A E CORPO EM NYLON E ROSCA EM METAL, CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA PADRÃO 9/16 X 18 FIOS	UN	30,000	PROTEC	13,75	412,50
I	0001	169	VALVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO	UN	12,000	PROTEC	198,75	2.385,00
II	0001	11	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM VASO CONSTRITOR - CX COM 50 UNIDADES	UN	20,000	DLA	39,68	793,60
II	0001	34	ELASTICO SEPARADOR C/100	UN	5,000	MORELLI	9,40	47,00
II	0001	42	FIO DE SUTURA EM SEDA 2.0 C/ AGULHA 3/8 CX COM 24	UN	40,000	TECHNEW	31,12	1.244,80
II	0001	43	FIO DE SUTURA EM SEDA 3.0 C/ AGULHA 3/8 CX COM 24	UN	40,000	TECHNEW	31,12	1.244,80
II	0001	44	FIO DE SUTURA EM SEDA 4.0 C/ AGULHA 3/8 CX COM 24	UN	40,000	TECHNEW	31,12	1.244,80
II	0001	54	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RC	UN	10,000	MICRODONT	30,06	300,60
II	0001	59	LIXA DE ACABAMENTO 3S - CX C/ 100 UNIDADES	UN	18,000	INJECTA	8,35	150,30
II	0001	70	PLACA DE VIDRO FINA	UN	15,000	DMS	6,71	100,65
II	0001	72	PONTA ENHANCE EM FORMATO DE CHAMA OU PERA - CX C/ 7 UNIDADES	UN	15,000	DENTSPLY	14,74	221,10
II	0001	93	TIRAS DE LIXA DE POLIMENTO MÉDIA E FINA 4MMX170MM - CX C/ 100 UNIDADES	UN	10,000	INJECTA	7,25	72,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 34.457,90**

DIAGNOLAB LABORATORIOS - EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	46	COLETOR DE URINA (POTE) 80ML NÃO ESTERIL	UN	6.000,000	CRAL	0,26	1.560,00
I	0001	56	ESCALPE Nº 19	UN	5.000,000	CRAL	0,17	850,00
I	0001	57	ESCALPE Nº 21	UN	10.000,000	CRAL	0,19	1.900,00
I	0001	58	ESCALPE Nº 23	UN	10.000,000	CRAL	0,17	1.700,00
I	0001	63	ESPARADRAPO GRANDE 10CM/4,5M IMPERMEÁVEL	UN	1.000,000	CRAL	4,26	4.260,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	70	FILME TERMICO PARA ULTRASSON UPP 110-HG	UN	50,000	MEDPEX	84,80	4.240,00
III	0001	01	ALBUMINA BOVINA - 10 ML	UN	6,000	PROTHEMO	23,00	138,00
III	0001	04	ANTICOAGULANTE EDTA NEWPROV - 250 ML	UN	6,000	RENYLAB	33,00	198,00
III	0001	05	AZUL DE METILENO	L	10,000	RENYLAB	33,00	330,00
III	0001	06	BOBINA DE PAPEL PARA BIOPLUS - APARELHO DE DOSAGEM	UN	100,000	INFAX	6,50	650,00
III	0001	08	COLETOR INFANTIL UNISEX ESTÉRIL	UN	1.000,000	CRAL	0,32	320,00
III	0001	09	COLETOR UNIVERSAL 80ML ESTÉRIL	UN	6.000,000	CRAL	0,52	3.120,00
III	0001	10	DETERGENTE PARA LIMPEZA DIARIA BIOPLUS 2000	UN	10,000	BIOBLUS	57,00	570,00
III	0001	11	ESTANTE AUTOCLAVAVEL PARA 40 TUBOS	UN	10,000	CRAL	8,93	89,30
III	0001	13	FITA PARA IMPRESSORA APARELHO BIO PLUS	UN	10,000	MAXPRINT	39,00	390,00
III	0001	15	FUCSINA DE ZIEHL	UN	5,000	RENYLAB	23,00	115,00
III	0001	19	KIT ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE - FLUORETO 200ML	UN	2,000	RENYLAB	35,00	70,00
III	0001	20	KIT ASLO LATEX 100 TESTES	UN	40,000	CEPA	53,00	2.120,00
III	0001	22	KIT CREATINA COLORÍMETRO-CINETICO 300ML	UN	20,000	LABTEST	48,00	960,00
III	0001	23	KIT HCG TIRAS 40 TESTES	UN	15,000	ECO DIAGNOSTICA	33,00	495,00
III	0001	29	KIT VDRL 250 TESTES	UN	12,000	LABTEST	32,00	384,00
III	0001	30	LAMINA FOSCA P/ MICROSCOPIA - CX C/ 50 UNIDADES	UN	100,000	CRAL	3,80	380,00
III	0001	31	LAMINA LISA PARA MICROSCOPIA - CX C/ 50 UNIDADES	UN	150,000	CRAL	3,60	540,00
III	0001	33	LAMINULAS 24X24 - CX C/ 1000 UNIDADES	UN	50,000	CRAL	2,50	125,00
III	0001	38	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 50 MICROLITROS COM BICO DE ALUMINIO.	UN	3,000	KACIL	117,00	351,00
III	0001	39	ÓLEO DE IMERSÃO	UN	10,000	RENYLAB	12,00	120,00
III	0001	40	PARATEST FORMALINA 05	UN	800,000	DIAGNOSTECK	3,35	2.680,00
III	0001	43	PONTEIRAS AMARELAS DE 20 MICROLITROS - PCT C/ 1000 UNIDADES	UN	35,000	CRAL	9,00	315,00
III	0001	44	PONTEIRAS AZUIS DE 1000 MICROLITROS - PCT C/ 1000	UN	15,000	CRAL	22,00	330,00
III	0001	50	SORO ANTI A - 10 ML	UN	20,000	PROTHEMO	18,90	378,00
III	0001	51	SORO ANTI B - 10 ML	UN	20,000	PROTHEMO	18,90	378,00
III	0001	52	SORO ANTI D - 10 ML	UN	20,000	PROTHEMO	39,40	788,00
III	0001	58	TUBO A VACUO COM EDTA 5ML.	UN	12.000,000	CRAL	0,58	6.960,00
III	0001	61	TUBO TIPO EPENDORF DE 2ML DE PLASTICO, COM 1000	UN	10,000	CRAL	41,00	410,00
III	0001	64	VIOLETA GENCIANA PARA GRAM	L	10,000	CRAL	30,00	300,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 38.514,30**

DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	05	AGULHA DESC. 13X4,5 CAIXA COM 100.	UN	20,000	INJEX	5,30	106,00
I	0001	06	AGULHA DESC. 25X6 CX COM 100 UNIDADES	UN	300,000	SOLIDOR	5,50	1.650,00
I	0001	07	AGULHA DESC. 25X7 CX COM 100 UNIDADES	UN	300,000	DESCARPACK	5,50	1.650,00
I	0001	08	AGULHA DESC. 25X8 CX COM 100 UNIDADES	UN	300,000	DESCARPACK	5,50	1.650,00
I	0001	09	AGULHA DESC. 40X12 CX COM 100 UNIDADES	UN	50,000	DESCARPACK	5,50	275,00
I	0001	21	APARELHO PARA AFERIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR, COM RESULTADOS ANALISADOS EM APROX. 5 SEGUNDOS, NAO	UN	200,000	ROCHE	55,00	11.000,00

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO 0013/2017

Folha 2 de 11



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			NECESSARIO PRESSIONAR NENHUM BOTAO PARA MEDIR A GLICEMIA, CAPACIDADE DE ARMAZENAR AUTOMATICAMENTE ATE 500 RESULTADOS, CAPACIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS EM UMA PORTA USB					
I	0001	25	ATADURA GESSADA Nº 08 - CX COM 12 UNIDADES	UN	20,000	POLAR	8,80	176,00
I	0001	26	ATADURA GESSADA Nº 10 - CX COM 12 UNIDADES	UN	20,000	POLAR	12,00	240,00
I	0001	27	ATADURA GESSADA Nº 12 - CX COM 12 UNIDADES	UN	20,000	POLAR	14,00	280,00
I	0001	28	ATADURA GESSADA Nº 15 - CX COM 12 UNIDADES	UN	20,000	POLAR	16,00	320,00
I	0001	29	ATADURA GESSADA Nº 20 - CX COM 12 UNIDADES	UN	20,000	POLAR	25,00	500,00
I	0001	30	AVENTAL DESCARTÁVEL EM MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, TAMANHO M, NA COR BRANCA	UN	500,000	TALGE	0,90	450,00
I	0001	31	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO ESTERIL 2L.	UN	1.000,000	L.IMPORT	2,50	2.500,00
I	0001	32	BOLSA COLETORA SISTEMA ABERTO TIPO SACO DESCARTAVEL 2000 ML COM SISTEMA DE SUSTENTAÇÃO	UN	5.000,000	MARKMED	0,30	1.500,00
I	0001	38	CATETER ENDOVENOSO Nº 18 TEFLON	UN	1.000,000	DESCARPACK	0,70	700,00
I	0001	39	CATETER ENDOVENOSO Nº 20 TEFLON	UN	1.000,000	DESCARPACK	0,70	700,00
I	0001	41	CATETER ENDOVENOSO Nº 24 TEFLON	UN	10.000,000	DESCARPACK	0,70	7.000,00
I	0001	50	CURATIVO HIDROCOLOIDE ADESIVO SACRAL 18CMX20CM, COM CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CALCIO	UN	300,000	COLOPLAST	54,29	16.287,00
I	0001	54	EQUIPO MICRO GOTAS FLEXÍVEL COM FILTRO DE PARTICULAS, ENTRADA E FILTRO DE AR, INJETOR LATERAL, CONECTOR LUER SLIP	UN	2.000,000	L.IMPORT	0,95	1.900,00
I	0001	64	ESPATULA DE AYRE PCT 100 UNIDADES	UN	1.000,000	ESTILO	4,70	4.700,00
I	0001	65	ESPÉCULO VAGINAL DESC. GRANDE ESTERIL LUBRIFICADO	UN	500,000	CRAL	0,90	450,00
I	0001	78	FIXADOR GINECOLÓGICO DE 100ML	UN	100,000	ADLIN	5,00	500,00
I	0001	80	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UN	500,000	BIOBASE	0,70	350,00
I	0001	93	LIDOCAINA CLORIDRATO DE GEL 2% 30GR.	UN	300,000	FHARLAB	1,65	495,00
I	0001	94	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7.0 CX C/ 50 PARES	UN	20,000	MAXITEX	40,00	800,00
I	0001	95	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL 7.5 CX C/ 50 PARES	UN	20,000	MAXITEX	40,00	800,00
I	0001	143	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 20 30 ML - CX COM 10	UN	30,000	SOLIDOR	20,00	600,00
I	0001	166	TIRAS REAGENTES DE MEDIDA GLICEMIA CAPILAR (ACCU - CHEK ACTIVE) - CAIXA C/ 50 UNIDADES	UN	1.000,000	ROCHE	62,78	62.780,00
II	0001	40	ESPONJA HEMOSTÁTICA - CX C/ 20 UNIDADES	UN	25,000	HERJOS	35,00	875,00
II	0001	60	LUVAS 6 1/2 - CX C/ 50 PARES	UN	100,000	MAXITEX	16,00	1.600,00
II	0001	62	MASCARAS TRIPLAS COM TIRAS - CX C/ 50 UNIDADES	UN	100,000	L. IMPORT	5,90	590,00
III	0001	57	TUBO A VACUO COM EDTA 2,5ML.	UN	4.000,000	L. IMPORT	0,65	2.600,00
III	0001	59	TUBO DE ENSAIO DE 11MM X 75MM	UN	1.000,000	CRAL	0,35	350,00
III	0001	60	TUBO DE ENSAIO DE 12MM X 100MM	UN	1.000,000	CRAL	0,45	450,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 126.824,00**

IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	01	ADESIVO PRIME - BOND (REFIL)	UN	100,000		11,64	1.164,00
II	0001	02	AGULHA CURTA - CX C/ 100 UNIDADES	UN	100,000		28,50	2.850,00
II	0001	03	AGULHA GENGIVAL CURTA CX/ 100 UNIDADES	UN	25,000		28,50	712,50
II	0001	05	ALAVANCA APICAL	UN	10,000		14,13	141,30



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	06	ALAVANCA DE SELDIN - JG ADULTO C/ 3 PÇS	UN	5,000		42,41	212,05
II	0001	07	ALAVANCA RETA	UN	10,000		14,13	141,30
II	0001	08	ALVEOLO TOMO	UN	10,000		56,55	565,50
II	0001	09	ANESTESICO LIDOCAINA 3% COM VASO CONSTRITOR CX COM 50 UNIDADES	UN	200,000		35,00	7.000,00
II	0001	10	ANESTESICO LIDOCAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR CX COM 50 UNIDADES	UN	50,000		36,25	1.812,50
II	0001	12	APLICADOR DESCARTÁVEL (KGBRUSH) CX COM 100 UNIDADES	UN	100,000		6,96	696,00
II	0001	13	AVENTAL PADRÃO DE CHUMBO 100X60CM	UN	6,000		393,50	2.361,00
II	0001	14	BROCAS ESFÉRICAS Nº 1012	UN	50,000		1,00	50,00
II	0001	15	BROCAS ESFÉRICAS Nº 1013	UN	50,000		1,00	50,00
II	0001	16	BROCAS ESFÉRICAS Nº 1014	UN	50,000		1,00	50,00
II	0001	17	BROCAS ESFÉRICAS Nº 1016	UN	50,000		1,00	50,00
II	0001	18	BROCAS Nº 1032	UN	30,000		1,00	30,00
II	0001	19	BROCAS Nº 1033	UN	30,000		1,00	30,00
II	0001	20	BROCAS Nº 1034	UN	30,000		1,00	30,00
II	0001	21	BROCAS Nº 1035	UN	30,000		1,00	30,00
II	0001	22	BROCAS PARA ACABAMENTO FINO Nº 3118F	UN	25,000		1,00	25,00
II	0001	23	BROCAS PARA ACABAMENTO FINO Nº 3168F	UN	25,000		1,00	25,00
II	0001	24	BROCAS PARA ACABAMENTO FINO Nº 3195F	UN	25,000		1,00	25,00
II	0001	25	BROCAS PARA CIRURGIA DENTÁRIA ZECRYA	UN	20,000		20,01	400,20
II	0001	26	BROCAS POLIMENTO PARA RESINA	UN	50,000		15,90	795,00
II	0001	27	BROQUEIRO COM 60 FUROS	UN	10,000		17,54	175,40
II	0001	28	CANETA ALTA ROTAÇÃO PUSH BUTTON	UN	5,000		205,90	1.029,50
II	0001	29	CANETA BAIXA ROTAÇÃO	UN	5,000		210,25	1.051,25
II	0001	30	CARPÚLEO	UN	25,000		23,00	575,00
II	0001	31	CURETA DE MCCALL 13/14	UN	10,000		6,03	60,30
II	0001	32	CURETA DE MCCALL 17/18	UN	10,000		6,03	60,30
II	0001	33	CURETAS PARA DENTINA	UN	25,000		4,33	108,25
II	0001	35	ENVELOPE DE TIRAS DE POLIÉSTER - PCT COM 10 UNIDADES	UN	10,000		1,01	10,10
II	0001	36	ESCOVA DE ROBSON	UN	50,000		1,00	50,00
II	0001	37	ESPATULA 24	UN	15,000		5,65	84,75
II	0001	39	ESPELHOS CLÍNICOS SEM CABO	UN	300,000		1,90	570,00
II	0001	45	FIO DENTAL DE 500 METROS	UN	50,000		7,00	350,00
II	0001	46	FIXADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO 475ML	UN	10,000		11,50	115,00
II	0001	49	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ	UN	20,000		3,32	66,40
II	0001	50	HYDRO BASE 13G/CATALISADOR 11G	UN	20,000		11,68	233,60
II	0001	51	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PÓ E LÍQUIDO)	UN	50,000		15,93	796,50
II	0001	53	KIT CONTENDO ESCOVA, FIO DENTAL E CREME DENTAL.	UN	2.000,000		2,74	5.480,00
II	0001	55	KIT DE BROCAS DE ACABAMENTO PARA RESINA (GRANULAÇÃO FINA)	UN	5,000		21,75	108,75
II	0001	56	KIT DE SELANTE FLUOROSHIELD (COR MATIZADO)	UN	10,000		50,60	506,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	57	KIT SERINGA ÁCIDO GEL 37% C/3	UN	50,000		3,48	174,00
II	0001	58	LIMA PARA OSSO MILLER	UN	15,000		26,39	395,85
II	0001	61	MASCARAS TRIPLAS COM ELÁSTICO - CX C/ 50 UNIDADES	UN	300,000		5,48	1.644,00
II	0001	64	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CANETAS DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO	UN	15,000		7,96	119,40
II	0001	66	PASTA PROFILÁTICA	UN	25,000		4,20	105,00
II	0001	67	PELÍCULA P/ RADIOGRAFIA ADULTO - CX C/ 100 UNIDADES	UN	10,000		85,55	855,50
II	0001	68	PELÍCULA P/ RADIOGRAFIA INFANTIL - CX C/ 100 UNIDADES	UN	6,000		108,75	652,50
II	0001	69	PINÇA CLÍNICA	UN	25,000		5,27	131,75
II	0001	71	POMADAS TÓPICAS ANESTÉSICAS - 12 GR	UN	25,000		5,70	142,50
II	0001	73	RESINA FOTOPOL C2	UN	10,000		9,90	99,00
II	0001	74	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1	UN	30,000		9,90	297,00
II	0001	75	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2	UN	30,000		9,90	297,00
II	0001	76	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3	UN	30,000		9,90	297,00
II	0001	77	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3.5	UN	30,000		9,90	297,00
II	0001	78	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B2	UN	10,000		9,90	99,00
II	0001	79	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B3	UN	10,000		9,90	99,00
II	0001	80	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C1	UN	10,000		9,90	99,00
II	0001	81	RESINA NATURAL FLOW A2	UN	10,000		10,90	109,00
II	0001	82	RESINA NATURAL FLOW A3	UN	10,000		10,90	109,00
II	0001	84	ROLINHO DE ALGODÃO ODONTOLÓGICO - C/ 100 UNIDADES	UN	500,000		1,30	650,00
II	0001	85	SACA BROCA DE ALTA ROTAÇÃO	UN	5,000		17,20	86,00
II	0001	86	SONDAS EXPLORADORAS	UN	25,000		4,30	107,50
II	0001	87	SUGADOR DESCARTÁVEL - CX C/ 50 UNIDADES	UN	100,000		3,60	360,00
II	0001	89	TESOURA CIRÚRGICA	UN	15,000		13,19	197,85
II	0001	90	TIRA DE AÇO ABRASIVA , PARA AMALGAMA, 4MM	UN	10,000		4,42	44,20
II	0001	94	TOUCAS DESCARTÁVEIS - CX C/ 100 UNIDADES	UN	20,000		6,23	124,60
II	0001	95	VELVALLOY 30GR	UN	75,000		60,90	4.567,50
II	0001	97	VIDRION - R (IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO)	UN	70,000		8,04	562,80
II	0001	98	VIDRION - R (IONÔMETRO DE VIDRO PÓ)	UN	70,000		13,70	959,00
II	0001	100	VIDRO SEAL INCOLOR	UN	20,000		10,00	200,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 44.559,40**

LARISMED - INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO E HOSPITALAR LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	11	ALGODAO HIDROFILO 500 GRAMAS	UN	500,000	NATHALIA	8,10	4.050,00
I	0001	17	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500 ML - BRANCA BICO CURVO	UN	40,000	J PROLAB	2,40	96,00
I	0001	18	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500 ML - BRANCA BICO RETO	UN	40,000	J PROLAB	2,40	96,00
I	0001	19	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500 ML - ESCURA BICO CURVO	UN	40,000	J PROLAB	2,40	96,00
I	0001	20	ALMOTOLIA PLÁSTICA 500 ML - ESCURA BICO RETO	UN	40,000	J PROLAB	2,40	96,00
I	0001	24	ATADURA DE CREPE 20 CM DE LARGURA 1º LINHA PCT COM 12 UNIDADES	UN	1.000,000	GAZETEX	6,68	6.680,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	40	CATETER ENDOVENOSO Nº 22 TEFLON	UN	5.000,000	SOLIDOR	0,68	3.400,00
I	0001	43	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO PARENTERAL - BOLSA PVC TIPO SISTEMA FECHADO 250 ML	UN	10.000,000	J.P	2,09	20.900,00
I	0001	44	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO PARENTERAL - BOLSA PVC TIPO SISTEMA FECHADO 500 ML	UN	20.000,000	J.P	2,54	50.800,00
I	0001	51	DESCARTEX 20 LITROS	UN	1.000,000	DESCARBOX	4,23	4.230,00
I	0001	60	ESCALPE Nº 27	UN	500,000	VITAL GOLD	0,18	90,00
I	0001	77	FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA PARA CURATIVO GRANDE 10CM X 4,5CM	UN	500,000	MISSNER	3,87	1.935,00
I	0001	79	FORMOL 37% LITRO	L	20,000	DGL	10,63	212,60
I	0001	88	LAMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/ 100 UNIDADES	UN	15,000	ADVANTIVE	20,48	307,20
I	0001	91	LAMINA DE BISTURI Nº 20 CX C/ 100 UNIDADES	UN	10,000	LABOR IMPOR	21,33	213,30
I	0001	107	MICRONEBULIZADOR ADULTO PARA OXIGENIO	UN	30,000	DARU	5,25	157,50
I	0001	108	MICRONEBULIZADOR INFANTIL PARA OXIGENIO	UN	30,000	DARU	5,25	157,50
I	0001	109	OCULOS DE PROTEÇÃO ANTI-EMBAÇANTE	UN	50,000	SUPERMEDY	2,90	145,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 93.662,10**

M. S. DIAGNOSTICA LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
III	0001	02	ÁLCOOL ACÉTICO LITRO	UN	15,000	NEWPROV	40,00	600,00
III	0001	03	ÁLCOOL CETONA	L	6,000	NEWPROV	25,00	150,00
III	0001	07	CAMARA DE NEWBOWER ESPELHADA	UN	4,000	GLOBAL TRADE	265,00	1.060,00
III	0001	12	ESTANTE AUTOCLAVAVEL PARA 42 TUBOS	UN	10,000	MOPAPE	33,90	339,00
III	0001	14	FUCSINA DE GRAM	UN	5,000	NEWPROV	12,50	62,50
III	0001	16	HIPOCLORITO 5-6% DE SOLUÇÃO, PARA CONTADOR AUTOMATICO DE CÉLULAS SANGUINEAS DE 26 PARAMETROS, (XS 8001 METODOLOGIA CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE) COM A FINALIDADE DE LIMPEZA. FRASCO	UN	6,000	DINAMICA	24,00	144,00
III	0001	17	KIT GLICOSE ENZIMÁTICO LIQUIDO PRONTO PARA USO 500ML	UN	12,000	G.ANALISA	44,50	534,00
III	0001	18	KIT ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO LÍQUIDO PRONTO PARA USO	UN	20,000	G.ANALISA	50,00	1.000,00
III	0001	21	KIT COLESTEROL ENZIMÁTICO LIQUIDO PRONTO PARA USO	UN	45,000	G.ANALISA	60,00	2.700,00
III	0001	24	KIT INSTANT PROV COLORAÇÃO HEMATOLOGICA (03 FRASCOS 500ML)	UN	15,000	NEWPROV	33,00	495,00
III	0001	25	KIT LÁTEX PARA FATOR REUMATÓIDE 100 TESTES	UN	15,000	WAMA	35,00	525,00
III	0001	26	KIT LATEX PARA PCR 100 TESTES	UN	60,000	WAMA	42,00	2.520,00
III	0001	27	KIT TRIGLICERÍDEOS ENZIMÁTICO LIQUIDO PRONTO PARA USO 200ML	UN	40,000	G.ANALISA	130,00	5.200,00
III	0001	28	KIT URÉIA CINÉTICO U.V 2X50ML	UN	20,000	G.ANALISA	85,00	1.700,00
III	0001	34	LÁPIS DEMATOGRÁFICO - AZUL	UN	10,000	DIXON	7,50	75,00
III	0001	35	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 10 MICROLITROS COM BICO DE ALUMINIO.	UN	3,000	KACIL	115,00	345,00
III	0001	36	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 1000 MICROLITROS COM BICO DE ALUMINIO.	UN	3,000	KACIL	115,00	345,00
III	0001	37	MICROPIPETA COM VOLUME FIXO DE 20 MICROLITROS COM BICO DE ALUMINIO.	UN	3,000	KACIL	115,00	345,00
III	0001	41	PICETE DE 100 ML	UN	10,000	J.PROLAB	15,00	150,00
III	0001	42	PINÇA ANATÔMICA TIPO DENTE DE RATO PARA USO GERAL CONFECCIONADA EM AÇO INOX 14CM.	UN	20,000	SKAY	18,00	360,00
III	0001	45	SANGUE CONTROLE 3 NIVEIS(E-CHECK NORMAL, BAIXO E ALTO), PARA CONTADOR AUTOMATICO DE CÉLULAS	UN	16,000	ROCHE	510,00	8.160,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			PARAMETROS, (XS 800I METODOLOGIA CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE) CAIXA COM 3 FRASCOS.					
III	0001	46	SOLUÇÃO CORANTE VITAL (STROMATOLYSER 4DS), PARA CONTADOR AUTOMATICO DE CELULAS SANGUÍNEAS DE PARAMETROS (XS 800I) PARA COLORAÇÃO DE LEUCÓCITOS EM DIFERENCIAL DE 5	UN	5,000	ROCHE	2.390,00	11.950,00
III	0001	47	SOLUÇÃO DILUENTE(CELLPACK), PARA CONTADOR AUTOMATICO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS DE 26 PARAMETROS, (XS 800I METODOLOGIA CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE) COM A FINALIDADE DE DILUIÇÃO PARA CONTAGEM DE HEMÁCIAS, LEUCÓCITOS, PLAQUETAS E DOSAGEM DE HEMOGLOBINA, FRASCO COM 20 LITROS.	UN	20,000	ROCHE	315,00	6.300,00
III	0001	48	SOLUÇÃO LISANTE (STROMATOLYSER 4DL), PARA CONTADOR AUTOMATICO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS DE 26 PARAMETROS, (XS 800I) PARA LISE DE LEUCÓCITOS EM DIFERENCIAL DE 5 PARTES ATRAVÉS DE METODOLOGIA DE CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE FRASCO COM 5 LITROS.	UN	5,000	ROCHE	900,00	4.500,00
III	0001	49	SOLUÇÃO LISANTE DE HEMÁCIAS (SULFOLYSER), LIVRO DE CIANETO, PARA CONTADOR AUTOMATICO DE CÉLULAS SANGUÍNEAS DE 26 PARAMETROS, (XS 800I METODOLOGIA CITOMETRIA DE FLUXO FLUORESCENTE) PARA DOSAGEM DE HEMOGLOBINA. CAIXA COM 3 FRASCOS DE 500ML.	UN	6,000	ROCHE	685,00	4.110,00
III	0001	53	SORO CONTROLE DE QUALIDADE PARA BIOQUIMICA (NIVEL NORMAL) 5ML	UN	20,000	G.ANALISA	52,50	1.050,00
III	0001	54	SORO COOMBS - 10 ML	UN	12,000	PROTHEMO	27,00	324,00
III	0001	55	TAMPA DE PLASTICO PARA TUBOS DE ENSAIO DE 12MMX75MM, PACOTE COM 1000 UNIDADES	UN	20,000	CRAL	36,00	720,00
III	0001	56	TERMÔMETRO PARA BANHO MARIA 37° (100 ML)	UN	2,000	INCOTERM	55,00	110,00
III	0001	62	TUBOS DE FITA PARA URINÁLISE - CX C/ 100	UN	30,000	WAMA	26,50	795,00
III	0001	63	TUBOS PERISTÁLTICOS DE SILICONE PARA APARELHO BIO PLUS (BOMBA PERISTÁLTICA)	UN	10,000	BIOPLUS	9,00	90,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 56.758,50**

MARINGÁ HOSPITALAR DISTRIB. DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE GALAO 5 LT	UN	50,000	ASFER	5,42	271,00
I	0001	16	ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML - ESCURA BICO CURVO	UN	40,000	J.PROLAB	2,04	81,60
I	0001	33	CABO PARA BISTURI PARA LAMINAS DE 10 E 17.	UN	15,000	ABC	7,22	108,30
I	0001	34	CABO PARA BISTURI PARA LAMINAS DE 11 E 15.	UN	15,000	ABC	7,22	108,30
I	0001	53	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXÍVEL COM FILTRO DE PARTICULAS, ENTRADA E FILTRO DE AR, INJETOR LATERAL, CONECTOR LUER SLIP	UN	12.000,000	LABOR IMPORT	0,96	11.520,00
I	0001	55	EQUIPO MULTIVIA COM CLAMP ESTÉRIL	UN	1.000,000	MEDSONDA	0,61	610,00
I	0001	62	ESFIGMOMANÔMETRO COM CERTIFICADO DO INMETRO, MANÔMETRO 360°, COM BRAÇADEIRA PARA BRAÇOS COM DURABILIDADE DE 100.000 CICLOS OU SUPERIOR EM NYLON FECHO EM VELCRO, BOLSA COM SÍPER PARA TRANSPORTE, GARANTIA DE CALIBRAÇÃO MIN. 01 ANO.	UN	15,000	P.A MED	63,50	952,50
I	0001	68	ESTETOSCÓPIO COM ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA, SUPERFÍCIE LISA E SEM FENDAS, DIAFRAGMA DE PEÇA ÚNICA, AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	15,000	BIC	12,75	191,25
I	0001	69	ESTOJO SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 13X4,5 PARA	UN	100.000,000	DESCARPACK	0,13	13.000,00
I	0001	83	GLICOSE 25% 10 ML	UN	1.000,000	SAMTEC	0,22	220,00
I	0001	85	GLICOSE 5% FRASCO OU BOLSA DE 500ML SISTEMA FECHADO	UN	2.500,000	JP	2,85	7.125,00
I	0001	106	MASCARA N 95 PFF-2, TAMANHO MÉDIO, FORMATO CONCHA	UN	1.000,000	DESCARPACK	2,37	2.370,00
I	0001	128	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO - CX COM 144 UNID	UN	30,000	MADEITEX	34,20	1.026,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	129	PROLONGAMENTO DE SILICONE 202 ROLO COM 15 MTS	UN	15,000	PERFITECNICA	95,49	1.432,35
I	0001	131	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO	L	200,000	CICLO FARMA	3,50	700,00
I	0001	132	SERINGA AGULHADA 12,7MMX0,33MM	UN	1.000,000	SOLIDOR	0,28	280,00
I	0001	133	SERINGA DE 10ML DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP	UN	20.000,000	SR	0,19	3.800,00
I	0001	154	SONDA NASOGASTRICA LONGA N ° 20	UN	300,000	MEDSONDA	1,12	336,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 44.132,30**

MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA PCT COM 100 UNIDADES	UN	300,000	THEOTO	2,70	810,00
I	0001	04	AGUA DESTILADA PARA INJETAVEIS 10ML	UN	20.000,000	ISOFARMA	0,14	2.800,00
I	0001	22	ATADURA DE CREPE 12 CM DE LARGURA 1º LINHA PCT COM 12 UNIDADES	UN	1.000,000	ERIMAX	3,96	3.960,00
I	0001	23	ATADURA DE CREPE 15 CM DE LARGURA 1º LINHA PCT COM 12 UNIDADES	UN	1.000,000	ERIMAX	5,02	5.020,00
I	0001	45	CLOREXIDINA 2% 1000ML (GLICONATO DE CLOREXIDINA)	UN	60,000	VIC PHARMA	9,84	590,40
I	0001	48	CURATIVO HIDROCOLOIDE ADESIVO 20CMX20CM, COM CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE CALCIO	UN	300,000	HOLLISTER	52,03	15.609,00
I	0001	49	CURATIVO HIDROCOLOIDE ADESIVO CONTORNO (CALCÂNEO) 9CMX11CM, COM CARBOXIMETILCELULOSE E ALGINATO DE	UN	200,000	HOLLISTER	19,46	3.892,00
I	0001	52	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS, 1.000ML	UN	100,000	KELLDRIN	20,42	2.042,00
I	0001	86	GLICOSE 50% 10 ML	UN	1.000,000	SAMTEC	0,23	230,00
I	0001	97	LUVAS PROCEDIMENTO LÁTEX, GRANDE, CAIXA COM 50 PARES	UN	300,000	TALGE	13,78	4.134,00
I	0001	98	LUVAS PROCEDIMENTO LÁTEX, MEDIA, CAIXA COM 50 PARES	UN	1.000,000	TALGE	13,78	13.780,00
I	0001	100	MALHA TUBULAR Nº 10.	UN	25,000	MSO	5,97	149,25
I	0001	101	MALHA TUBULAR Nº 12.	UN	25,000	MSO	6,88	172,00
I	0001	103	MALHA TUBULAR Nº 4.	UN	25,000	MSO	3,73	93,25
I	0001	104	MALHA TUBULAR Nº 6.	UN	25,000	MSO	4,53	113,25
I	0001	105	MALHA TUBULAR Nº 8.	UN	25,000	MSO	5,44	136,00
I	0001	110	OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO SP02, COM CORDÃO DE	UN	15,000	BIOLAND	187,05	2.805,75
I	0001	116	PINÇA HALLSTEAD MOSQUITO CURVA 10 CM EM AÇO INOX	UN	15,000	ABC	20,10	301,50
I	0001	117	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10 CM	UN	15,000	ABC	20,10	301,50
I	0001	122	PINÇA KELLY CURVA 14 CM	UN	15,000	ABC	20,70	310,50
I	0001	123	PINÇA KELLY RETA 14 CM	UN	15,000	ABC	20,70	310,50
I	0001	124	PINÇA TENTACÂNULA 15CM	UN	8,000	ABC	6,15	49,20
I	0001	125	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UN	15,000	ABC	19,00	285,00
I	0001	126	POVIDINE DEGERMANTE LITRO	L	60,000	VIC PHARMA	13,32	799,20
I	0001	127	POVIDINE TÓPICO LITRO	L	80,000	VIC PHARMA	12,30	984,00
I	0001	130	PUNCH KEYES 6MM PARA BIOPSIA DE PELE.	UN	10,000	ABC	60,88	608,80
I	0001	136	SERINGA DE 5ML DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP	UN	20.000,000	SR	0,11	2.200,00
I	0001	137	SERINGA DE 60 ML PARA NUTRIÇÃO ENTERAL BICO LARGO	UN	500,000	SR	1,80	900,00
I	0001	144	SONDA NASOENTÉRICA Nº 08 LONGA	UN	300,000	MEDSONDA	0,90	270,00
I	0001	145	SONDA NASOENTÉRICA Nº 12 LONGA	UN	300,000	MEDSONDA	0,98	294,00



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	146	SONDA NASOENTÉRICA Nº 14 LONGA	UN	300,000	MEDSONDA	1,00	300,00
I	0001	147	SONDA NASOENTÉRICA Nº 16 LONGA	UN	300,000	MEDSONDA	1,12	336,00
I	0001	148	SONDA NASOENTÉRICA Nº 18 LONGA	UN	300,000	MEDSONDA	1,24	372,00
I	0001	149	SONDA NASOENTÉRICA Nº 20 LONGA	UN	300,000	MEDSONDA	1,42	426,00
I	0001	163	TESOURA IRIS 12 CM RETA	UN	15,000	ABC	14,84	222,60
I	0001	164	TESOURA MAYO STILLE 15 CM RETA	UN	15,000	ABC	25,08	376,20
I	0001	165	TESOURA MAYO STILLE 17 CM CURVA	UN	15,000	ABC	31,22	468,30
I	0001	170	VASELINA LÍQUIDA 1 LITRO	L	15,000	VIC PHARMA	15,61	234,15
II	0001	04	AGULHA GENGIVAL LONGA CX/ 100 UNIDADES	UN	25,000	LAMEDID	28,38	709,50
II	0001	47	FLUOR GEL 220 ML	UN	30,000	IODONTOSUL	3,28	98,40
II	0001	48	FORMOCRESOL 10 ML	UN	15,000	BIODINAMICA	3,91	58,65
II	0001	52	IRM KIT PÓ+LÍQUIDO	UN	20,000	BIODINAMICA	18,00	360,00
II	0001	63	MATRIZ DE AÇO 0,5X50CM	UN	15,000	PREVEN	1,07	16,05
II	0001	65	PAPEL CARBONO ENVELOPE - CX C/ 10 UNIDADES	UN	15,000	BIODINAMICA	1,94	29,10
II	0001	83	REVELADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO - FR 475ML	UN	10,000	KODAK	12,00	120,00
II	0001	88	TAÇA DE BORRACHA	UN	50,000	PREVEN	0,97	48,50
II	0001	91	TIRA MATRIZ Nº 05	UN	20,000	PREVEN	0,97	19,40
II	0001	92	TIRA MATRIZ Nº 07	UN	20,000	PREVEN	1,14	22,80
II	0001	96	VERNIZ CAVITARIO 15ML	UN	20,000	SSWHITE	7,11	142,20
II	0001	99	VIDRO DE EUGENOL 20ML	UN	20,000	BIODINAMICA	9,69	193,80

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 68.504,75**

POLLO HOSPITALAR LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	ADESIVO PÓS COLETA CX COM 500	UN	50,000	AMP	12,09	604,50
I	0001	36	CANULA DE GUEDEL N º 2	UN	100,000	DAHLHAUSEN	2,00	200,00
I	0001	37	CÂNULA DE GUEDEL N º 5	UN	100,000	DAHLHAUSEN	2,00	200,00
I	0001	42	CATETER PARA OXIGENIO TIPO OCULOS	UN	500,000	MEDSONDA	0,87	435,00
I	0001	59	ESCALPE Nº 25	UN	500,000	CIRUTI	0,18	90,00
I	0001	71	FIO CATGUT CROMADO 2.0 COM AGULHA 3 - CX 24 UNIDADES	UN	20,000	TECHNOFIO	71,25	1.425,00
I	0001	72	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/ AGULHA 3/8 20MM 45CM - CX COM 24 UNIDADES	UN	40,000	PROCARE	29,00	1.160,00
I	0001	73	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/ AGULHA 3/8 20MM 45CM - CX COM 24 UNIDADES	UN	40,000	PROCARE	29,00	1.160,00
I	0001	74	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/ AGULHA 3/8 20MM 45CM - CX COM 24 UNIDADES	UN	15,000	PROCARE	29,00	435,00
I	0001	75	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 C/ AGULHA 3/8 20MM 45CM - CX COM 24 UNIDADES	UN	15,000	PROCARE	29,00	435,00
I	0001	81	GEL PARA ULTRASSONOGRÁFIA GALÃO 5 LT	UN	20,000	ADLIN	16,90	338,00
I	0001	87	HASTES FLEXÍVEIS CX COM 75 UNIDADES	UN	150,000	HIGIE TOPP	1,05	157,50
I	0001	114	PINÇA ANATÔMICA 14 CM C/ SERRILHA EM AÇO INOX	UN	15,000	ABC	8,90	133,50
I	0001	115	PINÇA ANATÔMICA 14 CM DENTE DE RATO EM AÇO INOX	UN	15,000	ABC	9,90	148,50
I	0001	118	PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER CURVA CONFECCIONADA EM AÇO INOX 14CM.	UN	15,000	ABC	27,15	407,25



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	119	PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER CURVA CONFECCIONADA EM AÇO INOX 16CM.	UN	15,000	ABC	27,15	407,25
I	0001	120	PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER RETA CONFECCIONADA EM AÇO INOX 14CM.	UN	15,000	ABC	27,15	407,25
I	0001	121	PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER RETA CONFECCIONADA EM AÇO INOX 16CM.	UN	15,000	ABC	27,15	407,25
I	0001	138	SONDA NASOGASTRICA CURTA N ° 20	UN	300,000	MEDSONDA	0,80	240,00
I	0001	139	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 12 30 ML - CX COM 10	UN	30,000	CIRUTI	28,40	852,00
I	0001	140	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 14 30 ML - CX COM 10	UN	30,000	CIRUTI	28,40	852,00
I	0001	141	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 16 30 ML - CX COM 10	UN	30,000	CIRUTI	28,40	852,00
I	0001	142	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 18 30 ML - CX COM 10	UN	30,000	CIRUTI	28,40	852,00
I	0001	150	SONDA NASOGASTRICA CURTA N ° 10	UN	300,000	MEDSONDA	0,51	153,00
I	0001	151	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12	UN	300,000	MEDSONDA	0,56	168,00
I	0001	152	SONDA NASOGASTRICA LONGA N ° 10	UN	300,000	MEDSONDA	0,75	225,00
I	0001	153	SONDA NASOGASTRICA LONGA N ° 12	UN	300,000	MEDSONDA	0,75	225,00
I	0001	155	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 08	UN	300,000	EMBRAMED	11,60	3.480,00
I	0001	156	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 10	UN	300,000	EMBRAMED	11,85	3.555,00
I	0001	157	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12	UN	300,000	EMBRAMED	11,90	3.570,00
I	0001	158	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10	UN	400,000	MEDSONDA	0,51	204,00
I	0001	159	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12	UN	400,000	MEDSONDA	0,53	212,00
I	0001	160	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14	UN	500,000	MEDSONDA	0,57	285,00
I	0001	161	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16	UN	500,000	MEDSONDA	0,64	320,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 24.596,00**

RINALDI & COGO LTDA-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	35	CAMPO FENESTRADO 0.40MX0.40M	UN	30,000	ERIMAX	11,80	354,00
I	0001	134	SERINGA DE 20ML DESCARTÁVEL BICO LUER SLIP	UN	15.000,000	DESCARPACK	0,23	3.450,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 3.804,00**

TOTAL HEALTH DIST. DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	13	ALGODÃO ORTOPÉDICO LAMINADO 12CM PCT COM 12	UN	40,000	ORTOFEN	4,80	192,00
I	0001	14	ALGODÃO ORTOPÉDICO LAMINADO 15CM PCT COM 12	UN	40,000	ORTOFEN	6,00	240,00
I	0001	15	ALGODÃO ORTOPÉDICO LAMINADO 20CM PCT COM 12	UN	40,000	ORTOFEN	8,15	326,00
I	0001	47	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 11 FIOS PCT C/500	UN	2.000,000	GAZETEX	7,50	15.000,00
I	0001	61	ESCOVA ENDOCERVICAL VAGINAL ESTÉRIL PCT 100 UNIDADES	UN	100,000	KOLPLAST	19,50	1.950,00
I	0001	66	ESPÉCULO VAGINAL DESC. MÉDIO ESTERIL LUBRIFICADO	UN	3.500,000	KOLPLAST	0,89	3.115,00
I	0001	67	ESPÉCULO VAGINAL DESC. PEQUENO ESTERIL LUBRIFICADO	UN	3.500,000	KOLPLAST	0,87	3.045,00
I	0001	76	FITA ADESIVA EM PAPEL TIPO CREPE 18MMX50M	UN	200,000	CIEX	2,00	400,00
I	0001	92	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR 70CMX50	UN	800,000	CLEAN	6,15	4.920,00
I	0001	111	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10CMX100MTS ROLO	UN	60,000	UNICENTER	34,40	2.064,00
I	0001	112	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CMX100MTS ROLO	UN	60,000	UNICENTER	52,90	3.174,00



Prefeitura Municipal de

ELDORADO

Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	113	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25CMX100MTS ROLO	UN	60,000	UNICENTER	75,90	4.554,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR:

R\$ 38.980,00